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Etelä-Savon  ELY-keskuksen lausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle metsityksen 
tukemisen määräaikaiseksi laiksi 

 
 
Etelä-Savon ELY-keskus pitää metsitystukea hyödyllisenä hankkeena, kun 
samalla huolehditaan ympäristöarvoista, kustannustehokkaasta proses-
sista ja riittävistä resursseista. 
 
Ympäristöarvoista 
 
Metsityskohteina erityisen riskialttiita luonnon monimuotoisuuden kannalta 
ovat kivennäismaapellot, joiden viljely on päättynyt kauan sitten, mikä 
hallituksen esityksessä todetaankin. Näillä voi olla merkitystä 
perinnebiotoopeina, ne ovat tärkeitä pölyttävien hyönteisten 
esiintymispaikkoja ja yleensä luonnon monimuotoisuuden kannalta. 
 
Käynnissä oleva perinnebiotooppien päivitysinventointi ei tuota kattavaa 
tietoa potentiaalisista perinnebiotooppikohteista; inventointi on kohden-
nettu ennakkoon jollakin tavalla tiedossa olleisiin kohteisiin ja niistäkään 
kaikkia ei ole mahdollista inventoida. Jotta esimerkiksi edellä mainituista 
kivennäismaapelloista voidaan tehdä luotettava viranomaislausunto, edel-
lyttää se lähes aina maastokaudella tehtävää maastotarkastusta. 
 
Turvemaapelloille ja turvesoille saatetaan esittää kunnostusojitusta ja oji-
tusmätästystä, mikä lisää haitallisia vesistövaikutuksia. Kunnostusojitus 
myös laskee turvepohjilla pohja/maaveden pintaa, mikä nopeuttaa hiilen 
vapautumista ilmaan ja hankkeen kannattavuutta ilmastollisesti. Nämä tu-
lee ottaa huomioon. 
 
 
Prosessista 
 
Lakiesityksessä ELY-keskuksen lausunnolle annetaan merkittävä 
painoarvo, kun se on metsäkeskusta sitova.  
 
Metsäkeskuksen tulisi ennakkoon tarkistaa kohteet niin, että laissa mainitut 
kohteet karsittaisiin suoraan ja vain valmistelussa edenneet kohteet 
tulisivat ELY-keskukselle lausunnolle. Näin metsäkeskus varmistaisi, ettei 
lausunnolle tulisi kohteita, joiden heikko tukikelpoisuus voidaan todeta jo 
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paikkatietoaineistojen perusteella, kuten arvokkaat maisema-alueet ja kult-
tuuriympäristöt, arvokkaat perinnebiotoopit, uhanalaisten kasvien läheisyys 
ja maatalouden tukikohteet. 
 
Tärkeää on myös kehittää toimiva tietojärjestelmä hakemuksia varten ja 
yhteys ELY-keskuksen asianhallintajärjestelmään, jotta ELY-keskuksen 
lausunto voidaan valmistella sähköisesti.  
 
 
Resurssit 
 
ELY-keskukselle on esitetty merkittävää roolia tuen myöntämisen 
edellytyksien varmistamisessa. Tämä tehtävä tuo lisää työtä sekä 
elinkeino- että ympäristö vastuualueille. Tämän takia on tärkeää varmistaa 
riittävä lisäys ELY-keskuksien toimintamenoihin. Metsitystavoite on suuri ja 
ELY-keskuksen edellytetään ottavan sitovassa viranomaislausunnossaan 
kantaa mm. luonnonmonimuotoisuus-, maisema-, maatalous-, alueiden-
käyttö-, vesitalous- ja YVA-asioihin. ELY-keskukset eivät suoriudu 
nykyresursseilla uudesta tehtävästään. Arvioitu lisäresurssitarve ELY-kes-
kuksien osalta koko maassa on noin 6-7 henkilötyövuotta. Etelä-Savon 
ELY-keskuksen lisävoimavaran tarve arvioidaan noin 0,5 henkilötyövuo-
deksi. 

 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallin-
tajärjestelmässä. Asian on esittelyt yksikön päällikkö Eero Korhonen ja rat-
kaissut Ylijohtaja Pekka Häkkinen. 
 
 
 


